
 

 

1 

 

 

 

Wykonawcy 

 

 

Wasze pismo znak: Data:      Nasz znak:         Data: 

                       BOR15.2616.1.2023.MM                     8.12.2023r. 

 

 

Sprawa: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne na: „Świadczenie usług pocztowych  

w obrocie krajowym i zagranicznym dla Wielkopolskiego Oddziału Regionalnego i Biur Powiatowych w 2024". 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., 

poz. 1605 dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwana w dalszej treści pisma 

„Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 04.12.2023 r. w przedmiotowym 

postępowaniu. 

 

Pytanie nr 1 

SWZ Część 1 Rozdział I pkt 2.10 lit. a) zawiera zapis: 

2.10. Terminy doręczania przesyłek pocztowych: 

a) czas doręczania przesyłek rejestrowanych na terenie kraju wynosi: 

− do pięciu dni roboczych dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii; 

− do trzech dni roboczych dla przesyłki będącej przesyłką najszybszej kategorii; 

Wykonawca zauważa, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe terminy doręczeń przesyłek listowych są terminami 

przewidywanymi/deklarowanymi. Gwarantowane terminy doręczeń maja przesyłki kurierskie. 

W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu polegającą na nadaniu mu 

poniższego brzmienia: 

2.10. Terminy doręczania przesyłek pocztowych: 

a) deklarowany czas doręczania przesyłek rejestrowanych na terenie kraju wynosi: 

− do pięciu dni roboczych dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii; 

− do trzech dni roboczych dla przesyłki będącej przesyłką najszybszej kategorii;. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I punkt 2.10 SWZ przyjmuje następujące brzmienie:  

2.10. Terminy doręczania przesyłek pocztowych: 

a) deklarowany czas doręczania przesyłek rejestrowanych na terenie kraju wynosi: 

− do pięciu dni roboczych dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii; 

− do trzech dni roboczych dla przesyłki będącej przesyłką najszybszej kategorii;. 

Pytanie 2 

SWZ Część 1 Rozdział I pkt 2.11 zawiera zapis: 

2.11. Zamawiający wymaga, aby usługa dostarczania przesyłek świadczona była do każdego wskazanego przez 

Zamawiającego adresu w Polsce oraz poza granicami Polski. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu polegającą na nadaniu mu poniższego brzmienia: 

„1. Zamawiający wymaga, aby usługa dostarczania przesyłek świadczona była do każdego wskazanego przez 

Zamawiającego adresu w Polsce oraz poza granicami Polski. objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem 

Pocztowym, z uwzględnieniem wszelkich ograniczeń, zawieszenia wymiany międzynarodowej ze względu na stan 

pandemii, wojny oraz pozostałych czynników siły wyższej.” 

Dodatkowo Wykonawca zauważa, że 

1) zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także postępowanie ze 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym określone są w 

międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne 

obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

2) nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdzenie odbioru. Na przykład nie przyjmuje się potwierdzenia 

odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się 

potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej do Kanady i Szwecji. 



 

 

2 

 

3) dla przesyłek kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku istnieje konieczność wypełniania 

deklaracji celnych. 

4) wykaz ograniczeń w zakresie realizacji przesyłek zagranicznych, podlega bieżącej aktualizacji i publikacji na stronie 

internetowej Wykonawcy 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe uwarunkowania wynikające z umów 

międzynarodowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I punkt 2.11 SWZ przyjmuje następujące brzmienie:  

Zamawiający wymaga, aby usługa dostarczania przesyłek świadczona była do każdego wskazanego przez 

Zamawiającego adresu w Polsce oraz poza granicami Polski. objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem 

Pocztowym, z uwzględnieniem wszelkich ograniczeń, zawieszenia wymiany międzynarodowej ze względu na stan 

pandemii, wojny oraz pozostałych czynników siły wyższej. 

Zamawiający akceptuje wskazane uwarunkowania wynikające z umów międzynarodowych. 

 

Pytanie 3 

SWZ Część 1 Rozdział I pkt 2.17 lit. a) zawiera zapis: 

2.17. Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie 

odbioru”: 

a) przesyłki krajowej niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 14 dni roboczych 

od dnia doręczenia, natomiast dla przesyłek wymagających nadań u operatora wyznaczonego, w terminach 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 

wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1026). W przypadku 

nieobecności adresata, przedstawiciel Wykonawcy pozostawia Zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie doręczenia 

przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać list lub przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez 

adresata wynosi 14 dni kalendarzowych liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w 

tym terminie przesyłka jest awizowana dwukrotnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka jest zwracana 

Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata. 

Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisu na zgodny z § 1 ust. 7 projektu umowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I punkt 2.17 lit. a) SWZ przyjmuje następujące brzmienie:  

2.17 Wykonawca będzie doręczał do jednostek organizacyjnych Zamawiającego pokwitowane przez adresata 

potwierdzenie odbioru przesyłki zwane dalej „potwierdzeniem odbioru": 

a) przesyłki krajowej - niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, w terminach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych 

przez operatora wyznaczonego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1026). W przypadku nieobecności adresata, przedstawiciel 

Wykonawcy pozostawia zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem gdzie i kiedy 

adresat może odebrać przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni kalendarzowych, liczonych 

od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo. W tym terminie przesyłka jest „awizowana" dwukrotnie. 

Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nieodebrania przez 

adresata. 

 

Pytanie 4 

SWZ Część 1 Rozdział I pkt 2.19 zawiera zapis: 

2.19. W przypadku przesyłek nadawanych na specjalnych zasadach Zamawiający zobowiązany będzie do używania 

druków „zwrotnego potwierdzenia odbioru” odpowiednich do wykorzystywania w postępowaniach 

administracyjnych zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego. W takich przypadkach Zamawiający 

zapewni odpowiednie formularze potwierdzeń odbioru (zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 5 do Umowy). 

Wykonawca wnosi modyfikację zapisu polegającą na nadaniu mu poniższego brzmienia: 

2.19. W przypadku przesyłek nadawanych na specjalnych zasadach Zamawiający zobowiązany będzie do używania 

druków „zwrotnego potwierdzenia odbioru” odpowiednich do wykorzystywania w postępowaniach 

administracyjnych zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego. W takich przypadkach Zamawiający 

zapewni odpowiednie formularze potwierdzeń odbioru (zgodnie ze wzorem umieszczonym na stronie internetowej 

Operatora Wyznaczonego ). 



 

 

3 

 

Ponadto Wykonawca wnosi o analogiczną modyfikację zapisu § 1 ust. 9 projektu umowy. 

Dodatkowo Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż w przypadku przesyłek nadawanych przez Zamawiającego na 

zasadach specjalnych, tzn. których doręczenie następuje w trybach przewidzianych przez ustawy, odpowiednio: kpc, 

kpk, kpa i ordynację podatkową – Wykonawca jest obowiązany przyjąć do nadania oraz doręczyć przedmiotowe 

przesyłki w ww. trybach, bez żadnych odstępstw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. Zamawiający posługuje się potwierdzeniem odbioru 

przygotowanym w maju 2023 roku, który jest poprawny pod względem formalno-prawnym. Zmiana wzoru formularza 

potwierdzenia odbioru możliwa będzie w trakcie trwania umowy po wyczerpaniu zapasów posiadanych przez 

Zamawiającego potwierdzeń odbioru. 

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku przesyłek nadawanych przez Zamawiającego na zasadach specjalnych, 

tzn. których doręczenie następuje w trybach przewidzianych przez ustawy, odpowiednio: kpc, kpk, kpa i ordynację 

podatkową – Wykonawca jest obowiązany przyjąć do nadania oraz doręczyć przedmiotowe przesyłki w ww. trybach, 

bez żadnych odstępstw. 

 

Pytanie 5 

SWZ Część 1 Rozdział I pkt 2.27 zawiera zapis: 

2.27. Płatności uiszczane będą przez Zamawiającego w terminie 21 dni od dnia otrzymania poprawnie wystawionej 

faktury VAT. 

Wykonawca zwraca uwagę, że przepisy prawa nie przewidują pojęcia „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku 

od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub 

braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie. 106j wystawić z art fakturę korygującą bądź notę korygującą - 

zgodnie z art. 106k. 

2.27. Płatności uiszczane będą przez Zamawiającego w terminie 21 dni od dnia otrzymania wystawionej faktury VAT. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje następującej zmiany w treści SWZ: 

Rozdział I punkt 2.27 SWZ przyjmuje następujące brzmienie:  

„Zapłata należności następować będzie w terminie 21 dni, licząc od dnia prawidłowo wystawionej faktury zgodnie z 

zapisami w art. 106e Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. od podatku od towarów i usług, przelewem na rachunek bankowy 

wskazany przez Wykonawcę.” 

 

Pytanie 6 

W celu doprecyzowania zasad świadczonych usług Wykonawca wnosi o uzupełninie § 3 projektu umowy o pkt 13) w 

brzmieniu: 

13) regulaminów świadczenia usług Wykonawcy  

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 6 Projekt umowy, 

§ 3. 

Załącznik nr 6 Projekt umowy, § 3 otrzymuje dodatkowy 13 pkt, który następujące brzmienie: 

13) regulaminach świadczenia usług Wykonawcy, z zastrzeżeniem pierwszeństwa zastosowania postanowień niniejszej 

umowy. 

 

Pytanie 7 

Umowa 

Wykonawca wnosi o umożliwienie dodania załącznika regulującego zasady realizacji usługi EPO  

Odpowiedź: 

Mając na uwadze odpowiedź udzieloną w punkcie poprzedzającym, poprzez dodanie postanowienia w pkt 13 w § 3 

Załącznika nr 6 dotyczącego Projektu umowy, Zamawiający tym samym akceptuje regulamin świadczenia realizacji 

usługi EPO. 

 

Pytanie 8 

Załącznik nr 6 –Projekt umowy, § 3 ust. 3 zawiera zapis: 

3. Przy wykonywaniu Umowy, Wykonawca nie może korzystać bez zgody Zamawiającego z pracowników 

zatrudnionych u Zamawiającego, pod rygorem odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy (w 



 

 

4 

 

terminie 14 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego okoliczności wymienionych powyżej) i zapłaty przez 

Wykonawcę kary umownej w wysokości 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek naruszenia. 

Wykonawco wnosi o udzielenie informacji czy pracownicy Zamawiającego zostali poinformowani o zakazie 

zatrudniania u Wykonawcy wyłonionego w przedmiotowym postępowaniu. 

Jeśli nie Wykonawca wnosi o poinformowanie przez Zamawiającego swoich pracowników o przedmiotowym zakazie. 

Odpowiedź: 

Na podstawie regulacji wewnątrzzakładowych Agencji wszyscy pracownicy zobowiązani zostali do unikania konfliktu 

interesów w przedmiocie podejmowanych dodatkowych zajęć zarobkowych. Postanowienie zawarte w § 3 ust. 3 

Załącznika nr 6 dotyczącego projektu umowy – ma na celu wyłącznie konieczność uzyskania przez Wykonawcę 

zgody, w przypadku świadczenia niniejszej usługi na rzecz Zamawiającego przez osobę zatrudnioną w Agencji. 

 

Pytanie  9 

Załącznik nr 6 –Projekt umowy, § 5 ust. 4 zawiera zapis: 

4. Do obliczenia wynagrodzenia za poszczególne usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę w ramach Umowy 

stosowane będą opłaty wynikające z formularza ofertowego Wykonawcy, stanowiącego Załącznik Nr 6 do Umowy. 

Wykonawca zauważa że zapisy umowy nie przewidują warunków waloryzacji wynagrodzenia co jest zdaniem 

Wykonawcy niezgodne z ustawą PZP 

Wykonawca wnosi o uzupełnieni zapisów projektu umowy o zapis: 

„ Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych zawartych w Formularzu ofertowym , stanowiącego Załącznik nr 6 

do Umowy, po każdych 6 miesiącach wykonywania Umowy, w szczególności w przypadku zmiany cen usług 

powszechnych zaakceptowanych przez prezesa UKE w odniesieniu do ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 

pocztowe, w takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia nowego cennika przesyłek. 

Przedmiotowa zmiana może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy obowiązywania Umowy, w tym okresie 

Wykonawca gwarantuje niezmienność warunków cenowych”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający  działając  na  podstawie  art.  286 ust. 1  ustawy,  dokonuje  zmiany  w  treści  Załącznika  nr  6 

Projekt umowy, w § 5 oraz §7 . 

Załącznik nr 6 Projekt umowy, § 5 otrzymuje dodatkowe punkty (pkt 6 - pkt15), które uzyskują następujące brzmienie: 

6. Uprawnieniem Wykonawcy jest możliwość wprowadzenia jednokrotnej zmiany do Umowy, w trybie art. 439 ust. 1 

ustawy Pzp, dotyczącej należnego Wykonawcy wynagrodzenia poprzez jego waloryzację, w sytuacji łącznego 

spełnienia niżej wymienionych wymagań: 

a) w przypadku istotnej zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy, rozumianej jako ich 

wzrost, względem wartości przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie, zawarty w 

załączniku nr 6 umowy, 

b) złożenia pisemnego wniosku zawierającego uzasadnienie wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na 

wykonanie zamówienia; 

c) ustalenie początkowego terminu zmiany wynagrodzenia stanowić będzie data wniesionego w tym zakresie żądania 

najwcześniej w czerwcu 2024 roku; 

d) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką Zamawiający dopuszcza w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w wyniku waloryzacji wynosi 5% pozostałej 

do zrealizowania Umowy kwoty netto tj. stanowiącej różnicę pomiędzy pierwotną wartością Umowy (odpowiadającą 

kwocie łącznego wynagrodzenia netto za dwanaście miesięcy), a kwotą netto za ilość miesięcy dotychczasowego 

wykonania Umowy; 

e) wartość przedmiotu zamówienia, określonego w ofercie, stanowiącej załącznik nr 6 do Umowy, podlegać będzie 

ponownemu przeliczeniu na ilość miesięcy pozostających do zakończenia okresu obowiązywania Umowy; a także 

f) przy zachowaniu poniżej określonych warunków. 

7. Waloryzacja wynagrodzenia obliczana będzie w oparciu o wskaźnik określony zgodnie z ogłaszanym, w terminie do 

końca stycznia Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", komunikatem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego, w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 

poprzednim roku kalendarzowym. 

8. Podwyższenie wynagrodzenia na wniosek Wykonawcy nastąpi przy wzroście wskaźnika waloryzacji określonego 

powyżej, przy czym początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia rozpocznie się w miesiącu dostarczonego i 

zaakceptowanego przez Zamawiającego wniosku. 



 

 

5 

 

9. Wniosek powinien obligatoryjnie zawierać określenie wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na wykonanie 

zamówienia z zastrzeżeniem, że Zamawiający będzie uprawniony do żądania dodatkowych wyjaśnień, czy Umowa 

rzeczywiście wymaga wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

10. Podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy na pozostały okres realizacji umowy obejmie ofertę stanowiącą 

załącznik nr 6 do Umowy, przy czym zmiana nie może być wyższa od zastosowanego procentowego wzrostu cen 

odpowiadającego wskaźnikowi, o którym mowa w ust. 7, oraz nie może przekroczyć 5% wynagrodzenia netto wartości 

indywidualnej zamówienia, które nie zostało zrealizowane. 

11. Obligatoryjnym załącznikiem do wniosku będzie ponownie wypełniona oferta Wykonawcy stanowiąca, załącznik 

nr 6 do Umowy, uwzględniająca nową wartość przedmiotu zamówienia przy wskazaniu ilości miesięcy pozostających 

do zakończenia okresu obowiązywania Umowy. 

12. Zaakceptowanie przez Zamawiającego wniosku Wykonawcy spowoduje ponowne wyliczenie kwoty 

wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 Umowy poprzez zsumowanie: 

a) wartości zrealizowanej części Umowy przypadającej do miesiąca poprzedzającego dostarczony wniosek; oraz 

b) nowej wartości pozostałej do zakończenia usługi, począwszy od miesiąca dostarczonego wniosku do zakończenia 

okresu obowiązywania Umowy. 

13. Zmiana Umowy, o której mowa w ust. 6 zostanie dokonana w formie pisemnego aneksu lub w formie elektronicznej. 

W takiej samej formie Zamawiający powiadomi o akceptacji żądania zmiany Umowy i terminie podpisania aneksu do 

Umowy albo odpowiednio o braku akceptacji zmiany wraz z uzasadnieniem. W przypadku akceptacji aneksu - zmiana 

Umowy obowiązywać będzie ze skutkiem od pierwszego dnia miesiąca dostarczonego wniosku. 

14. Brak akceptacji zmiany Umowy przez Zamawiającego nie pozbawia możliwości złożenia kolejnego wniosku z 

zastrzeżeniem, że z uprawnienia zawartego w ust. 6 Wykonawca korzysta wyłącznie raz w całym okresie 

obowiązywania Umowy. 

15. Obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku wystąpienia spadku wskaźnika określonego w ust. 7, nastąpi 

na pisemny wniosek Zamawiającego przy odpowiednim zastosowaniu reguł zawartych w ustępach poprzedzających 

niniejszego paragrafu. 

 

Załącznik nr 6 Projekt umowy, § 7 otrzymuje dodatkowy punkt (pkt 11), który uzyskuje następujące brzmienie: 

11. Powyższe zasady znajdują również odpowiednie zastosowanie dla kary umownej naliczanej Wykonawcy zgodnie 

z art. 436 pkt 4 lit. a) ustawy Pzp. Za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 5 ust. 6 umowy, kara umowna 

określona zostaje w wysokości 100 złotych za każdy dzień zwłoki. 

 

Pytanie  10 

Załącznik nr 6 – Projekt umowy, § 6 ust. 8 

Wykonawca pragnie podkreślić, że specyfikacja (załącznik do faktury) nie jest dokumentem księgowym. W przypadku 

nieotrzymania specyfikacji, Zamawiający powinien zgłosić ten fakt Wykonawcy, wówczas specyfikacja 

zostanie niezwłocznie dosłana, jednak nie będzie to skutkowało wydłużeniem terminu płatności. W związku z 

powyższym wnosimy o wykreślenie w całości zapisów z § 6 ust. 8 Projektu umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 11 

Załącznik nr 6 Projekt umowy, § 7 ust. 7, 8 

Zamawiający przewiduje kary umowne, które to z punktu widzenia Wykonawcy są nieadekwatne w kontekście potrzeb 

i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę 

przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej 

usługi) pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe 

zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, zwraca się o powtórną analizę 

przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez: 

(1) Modyfikację zapisu § 7 ust. 7 i 8 Projektu umowy. Proponujemy zapis: 

7. W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku rozwiązania Umowy w trybie 

przewidzianym w ust. 6, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 

ust. 1 Umowy 



 

 

6 

 

8. W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie, oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 

13 Umowy lub przedłożenie oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił 

wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 12 Umowy czynności co 

jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w 

wysokości 30,00 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki.. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 6 Projekt umowy, 

§ 7 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku rozwiązania Umowy w trybie 

przewidzianym w ust. 6, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 3% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 

ust. 1 Umowy.”. 

 

Zamawiający nie zmienia zapisów w treści Załącznika nr 6 Projekt umowy, w zakresie postanowienia § 7 ust. 8. 

 

Pytanie 12 

Załącznik nr 7 Projekt umowy, § 6 ust. 2, 3, 8 oraz 11 

Wykonawca wnosi o złagodzenie wysokości hipotetycznych kar umownych i określenie ich jako: 

Proponujemy zapis: 

1. W przypadku niedotrzymania terminu realizacji pojedynczej usługi umowy, o którym mowa w § 1 ust. 4 umowy, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie 25,00 zł za każdy dzień zwłoki 

2. W przypadku, gdy zwłoka w usłudze dla jednej lokalizacji Zamawiającego będzie trwała dłużej niż 7 dni, 

Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy, w całości lub części, po uprzednim wyznaczeniu dodatkowego 7-

dniowego na usunięcie zaistniałej nieprawidłowości 

8. W przypadku odstąpienia od umowy, o którym mowa w ust. 1 lub ust. 3 lub w przypadku wypowiedzenia umowy w 

trybie przewidzianym w ust. 7, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2% wynagrodzenia brutto określonego 

w § 4 ust. 1 umowy 

11. Łączna wysokość kar umownych z wszystkich tytułów wynikających z umowy, zastrzeżonych na rzecz 

Zamawiającego jest ograniczona w stosunku do Wykonawcy do 10% łącznej wartości brutto wynagrodzenia 

określonego w § 4 ust. 1 umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 7 Projekt umowy, 

§ 6 ust. 3, 8 i otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. W przypadku, gdy zwłoka w usłudze dla jednej lokalizacji Zamawiającego będzie trwała dłużej niż 7 dni, 

Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy, w całości lub części, po uprzednim wyznaczeniu dodatkowego 7-

dniowego na usunięcie zaistniałej nieprawidłowości 

8. W przypadku odstąpienia od umowy, o którym mowa w ust. 1 lub ust. 3 lub w przypadku wypowiedzenia umowy w 

trybie przewidzianym w ust. 7, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 4% wynagrodzenia brutto określonego 

w § 4 ust. 1 umowy.”. 

 

Zamawiający nie zmienia zapisów w treści Załącznika nr 7 Projekt umowy, w zakresie postanowienia § 6 ust. 2 oraz 11. 

 

Pytanie 13 

Wykonawca zauważa, że załącznik nr 7 do SWZ – Projekt umowy nie przewiduje zasad waloryzacji wynagrodzenia co 

zdaniem Wykonawcy jest niezgodne z ustawą PZP 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany w treści Załącznika nr 7 Projekt umowy, 

w §11 oraz §6. 

Załącznik nr 7 Projekt umowy, § 11 otrzymuje dodatkowe punkty (pkt 4 – pkt 13), które uzyskują następujące brzmienie: 

4. Uprawnieniem Wykonawcy jest możliwość wprowadzenia jednokrotnej zmiany do Umowy, w trybie art. 439 ust. 1 

ustawy Pzp, dotyczącej należnego Wykonawcy wynagrodzenia poprzez jego waloryzację, w sytuacji łącznego 

spełnienia niżej wymienionych wymagań: 

a) w przypadku istotnej zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy, rozumianej jako ich 

wzrost, względem wartości przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie, zawartej w 

załączniku nr 2 umowy, 



 

 

7 

 

b) złożenia pisemnego wniosku zawierającego uzasadnienie wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na 

wykonanie zamówienia; 

c) ustalenie początkowego terminu zmiany wynagrodzenia stanowić będzie data wniesionego w tym zakresie żądania 

najwcześniej w czerwcu 2024 roku; 

d) maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, jaką Zamawiający dopuszcza w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w wyniku waloryzacji wynosi 10% pozostałej 

do zrealizowania Umowy kwoty netto tj. stanowiącej różnicę pomiędzy pierwotną wartością Umowy (odpowiadającą 

kwocie łącznego wynagrodzenia netto za dwanaście miesięcy), a kwotą netto za ilość miesięcy dotychczasowego 

wykonania Umowy; 

e) wartość przedmiotu zamówienia, określonego w ofercie, stanowiących załącznik nr 2 do Umowy, podlegać będzie 

ponownemu przeliczeniu na ilość miesięcy pozostających do zakończenia okresu obowiązywania Umowy; a także 

f) przy zachowaniu poniżej określonych warunków. 

5. Waloryzacja wynagrodzenia obliczana będzie w oparciu o wskaźnik określony zgodnie z ogłaszanym, w terminie do 

końca stycznia Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", komunikatem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego, w sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 

poprzednim roku kalendarzowym. 

6. Podwyższenie wynagrodzenia na wniosek Wykonawcy nastąpi przy wzroście wskaźnika waloryzacji określonego 

powyżej, przy czym początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia rozpocznie się w miesiącu dostarczonego i 

zaakceptowanego przez Zamawiającego wniosku. 

7. Wniosek powinien obligatoryjnie zawierać określenie wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na wykonanie 

zamówienia z zastrzeżeniem, że Zamawiający będzie uprawniony do żądania dodatkowych wyjaśnień, czy Umowa 

rzeczywiście wymaga wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

8. Podwyższenie wynagrodzenia Wykonawcy na pozostały okres realizacji umowy obejmie ofertę stanowiącą 

załączniki nr 2 do Umowy, przy czym zmiana nie może być wyższa od zastosowanego procentowego wzrostu cen 

odpowiadającego wskaźnikowi, o którym mowa w ust. 5, oraz nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia netto 

wartości indywidualnej zamówienia, które nie zostało zrealizowane. 

9. Obligatoryjnym załącznikiem do wniosku będzie ponownie wypełniona oferta Wykonawcy stanowiąca, załącznik 

nr 2 do Umowy, uwzględniająca nową wartość przedmiotu zamówienia przy wskazaniu ilości miesięcy pozostających 

do zakończenia okresu obowiązywania Umowy. 

10. Zaakceptowanie przez Zamawiającego wniosku Wykonawcy spowoduje ponowne wyliczenie kwoty 

wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 1 Umowy poprzez zsumowanie: 

a) wartości zrealizowanej części Umowy przypadającej do miesiąca poprzedzającego dostarczony wniosek; oraz 

b) nowej wartości pozostałej do zakończenia usługi, począwszy od miesiąca dostarczonego wniosku do zakończenia 

okresu obowiązywania Umowy. 

11. Zmiana Umowy, o której mowa w ust. 4 zostanie dokonana w formie pisemnego aneksu lub w formie elektronicznej. 

W takiej samej formie Zamawiający powiadomi o akceptacji żądania zmiany Umowy i terminie podpisania aneksu do 

Umowy albo odpowiednio o braku akceptacji zmiany wraz z uzasadnieniem. W przypadku akceptacji aneksu - zmiana 

Umowy obowiązywać będzie ze skutkiem od pierwszego dnia miesiąca dostarczonego wniosku. 

12. Brak akceptacji zmiany Umowy przez Zamawiającego nie pozbawia możliwości złożenia kolejnego wniosku z 

zastrzeżeniem, że z uprawnienia zawartego w ust. 4 Wykonawca korzysta wyłącznie raz w całym okresie 

obowiązywania Umowy. 

13. Obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku wystąpienia spadku wskaźnika określonego w ust. 5, nastąpi 

na pisemny wniosek Zamawiającego przy odpowiednim zastosowaniu reguł zawartych w ustępach poprzedzających 

niniejszego paragrafu. 

 

Załącznik nr 7 Projekt umowy, § 6 otrzymuje dodatkowy punkt (pkt 12), który uzyskuje następujące brzmienie: 

12. Powyższe zasady znajdują również odpowiednie zastosowanie dla kary umownej naliczanej Wykonawcy zgodnie 

z art. 436 pkt 4 lit. a) ustawy Pzp. Za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 11 ust. 4 umowy, kara umowna 

określona zostaje w wysokości 100 złotych za każdy dzień zwłoki. 

 

 

Pytanie 14 

Załącznik nr 6 umowy, Projekt umowy § 7 ust. 9 oraz Załącznik nr 7 Projekt umowy § 6 ust. 9, 



 

 

8 

 

Zamawiający w Projekcie umowy określa sposób potrącania kar umownych. Wykonawca ze względu |na 

funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność posiadania formalnej podstawy do rozliczania kar 

umownych, zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów, zgodnie z poniższym brzmieniem: 

Kary umowne będą płatne w terminie 14 dni od otrzymania obciążeniowej noty księgowej po przeprowadzeniu 

postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. Naliczone kary umowne będą 

wypłacane Zamawiającemu na wskazany przez niego nr rachunku na podstawie noty obciążeniowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 15 

Termin składania ofert 

Wykonawca zauważa, że zapoznał się z postanowieniami SWZ i wniósł liczne wnioski o wyjaśnienie bądź modyfikacje 

treści SWZ. Wykonawca spodziewa się udzielenia licznych wyjaśnień i modyfikacji treści SWZ, które będzie musiał 

ponownie poddać analizie w swoich komórkach organizacyjnych pod kątem możliwości złożenia oferty w kontekście 

występujących ryzyk. 

Wykonawca wnosi o uwzględnienie przy zmianie przez Zamawiającego terminu składania ofert, aby pomiędzy 

opublikowaniem zmian SWZ, (który może nastąpić np. pod koniec dnia) a nowym terminem złożenia oferty (który może 

zostać wyznaczony w godzinach porannych) - zachować co najmniej dwa pełne dni robocze. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, w dniu 7.12.2023 r., przedłużył termin składania ofert na dzień 13.12.2023 r. g.10.00 

 

Załączniki do niniejszego pisma: 

1. Zmieniony SWZ 

2. Zmieniony projekt umowy stanowiący Załącznik nr 6 do SWZ 

3. Zmieniony projekt umowy stanowiący Załącznik nr 7 do SWZ.  
 

 


